



Verksamhetsberättelse för Föreningen Byggnadskultur Umeå - 2022

Föreningen Byggnadskulturs arbete under 2022 har präglats av arbetet med en stadshistorik, "Byggda spår av Umeås 400 år", som vi erhållit ekonomiskt stöd från Umeå kommun för att ta fram och tillgängliggöra på vår hemsida som en del av stadens 400-årsjubileum. För den skriftliga presentationen av stadsbebyggelsens utveckling anlidade föreningen Maria Löfgren, tidigare byggnadsantikvarie vid Västerbottens museum. Styrelsen har skött det praktiska och letat lämpliga illustrationer, vilket inneburit ett omfattande arbete. It-hjälp har även köpts in så att resultatet kan visas för användare av sidan på bästa sätt. Förutom att stadshistoriken diskuterats vid ordinarie styrelsemöten har flera särskilda arbetsmöten rörande denna ägt rum. Materialet publiceras under våren 2023 på den nya hemsida vars struktur och layout vi också arbetat med under 2022.

Genomförda publika arrangemang 2022

Umeå – en stad i Norrland blir till

Tisdag 22 februari kl. 18.30-20.30. Lokal: Folkuniversitetet. Heiko Droste, professor i historia vid Stockholms universitet, talade om Sveriges urbana historia och tillkomsten av städer i Norrland i ett större perspektiv. I samarbete med Folkuniversitetet.

Förtätningens pris – parker och trädgårdar i en tid av expansivt byggande

Onsdag 16 mars kl. 18.30 – 20.00, Lokal: Folkuniversitetet. Catharina Nolin, professor i konstvetenskap vid Stockholms universitet, berättade om städernas gröna kulturmiljöer och varför det är så viktigt att bevara dem. I samarbete med Folkuniversitetet.

Jag i arkitekturen, arkitekturen i mig

Tisdag 26 april kl. 18.30 – 20.30, Lokal: Folkuniversitetet. Jonas E Andersson, docent i gestaltande arkitektur vid Malmö högskola, talade om arkitekturen som en potentiell förändringskraft för att förbättra levnadsvillkor och folkhälsa. I samarbete med Folkuniversitetet.

Visning av Residensparken

Tisdag 17 maj kl 18:00 – 19:30. Föreningen fick en kunnig guidning av Anders Glassel, vid Statens fastighetsverk, som visade residensparken och berättade om hur länsresidenset har förändrats över tid.

Bussresa till Olofsfors bruk m m i Nordmalings kommun.

Lördag 11 juni kl. 10.00 – 16.30. Föreningens bussresa till riksintressanta kulturmiljöer i länet gick 2022 till Nordmalings kommun. Först besökte vi Levar Hotell, Nordmalings kyrka, och hembygdsmuseet. Därefter fick vi en kunnig guidning av en del av det väldiga bruksområdet på Olofsfors.

Umedalens Sjukhus – Guidad Vandring

Söndag 4 september kl 14.00 – 16.00. Iréne Gustafson och Christina Hammarström från föreningen berättade om bakgrunden till sjukhuset invigt 1934, och visade de byggnader Carl Westmans ritat för det stora området. Ca 200 deltog i guidningen som skildrades i VK. I samarbete med Umedalens bibliotek.

Umeås 400-Åriga Historia

Tisdag 11 oktober kl 18:30 – 20:30. Christina Hammarström från föreningen visade bilder och berättade om Umeås 400-åriga byggnadshistoria. De 102 åhörarna var enligt Folkuniversitetet det största antal som de någonsin haft till en aktivitet i deras lokaler.

J.A. Linder och Arkitekturen

Tisdag 8 november kl 13-14 – Umeå Universitetsbibliotek. Arkivarie Göran Larsson vid Arkiv- och specialsamlingar Umeå Universitetsbibliotek, berättade om en av Umeå stads främsta kulturpersonligheter under 1800-talet. I samarbete med UB.

Husen som överlevde Umeå

Tisdag 6 dec kl 18.30. Lokal: Folkuniversitetet Umeå. Tidigare länsantikvarie Bo Sundin, som skrivit Husen som överlevde Umeå, berättade om arbetet med boken och hur länsstyrelsen arbetar med stadsbyggnadsfrågor. I samarbete med Folkuniversitetet.

Skrivelser och yttranden i planerings- och byggnadsvårdsfrågor

2022-04-29 Skrivelse till kommunfullmäktige om Döbelnsmonumentets upprustningsbehov.

2022-05-31 Debattartikel i *Västerbottens-Kuriren* om höghusplanerna vid Broparken.

2022-09-17 Föreningen frågar partierna angående planerna för Hamrinsberget.

2022-10-11 Debattartikel i *Västerbottens-Folkblad* om riksintresset för kulturmiljövård i Umeås stadskärna.

2022-11-30 Yttrande över förslag till detaljplan för fastigheten Saga 3.

Ovanstående utgör en förteckning över det väsentligaste. En utförligare redogörelse lämnas i föreningens årskrönika för 2022.

Kontakter angående planerings- och byggnadsvårdsfrågor

Under året har vi haft återkommande kontakter med allt från myndigheter till enskilda om de frågor som behövs för att Föreningen Byggnadskultur ska kunna hålla sig insatt och förmedla information. Vi har även detta år gett råd till privatpersoner i olika ärenden.

Föreningens närvaro på nätet

Föreningens hemsida och facebook sida administrerades av Iréne Gustafson.

www.byggnadskulturumea.se

www.facebook.com/byggnadskulturumea

Medlemsregister m m

Anna Joelsson administrerar föreningens medlemsregister.

Iréne Gustafson administrerar föreningens mailadressregister; med hjälp av det kan vi snabbt nå ut till medlemmarna med inbjudningar och påminnelser.

Umespiran

Inget pris har utdelats under 2022.

Medlemmar

Föreningen har under 2022 haft cirka 110 medlemmar.

Medlemssekreterare

Extern medlemssekreterare har varit Anna Joelsson.

Styrelsen

Sedan årsmötet 2022-03-16 har föreningen haft följande styrelse. Ordinarie ledamöter: Göran Öberg, Iréne Gustafson, Lennart Frostesjö, Patrik Norstedt och Sten Beijar. Christina Hammarström adjungerades till styrelsen 2022-06-14.

Styrelsen har konstituerat sig enligt följande: ordförande Lennart Frostesjö, sekreterare Iréne Gustafson, kassör Göran Öberg.

Under året har hållits sju styrelsesammanträden.

Ekonomi

Föreningens ekonomi redovisas i särskild sammanställning.

Umeå 2023-03-13

För styrelsen

Ordförande Lennart Frostesjö